

16 lat Polski Ludowej

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem Wydanie A

Cena 50 gr



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVI

Łódź, piątek 22 lipca 1960 roku

Nr 173 (4248)

Wielki wiec na Placu Wolności z okazji Lipcowego Święta Tadeusza Kościuszko powrócił do Łodzi

Wielotysięczne tłumy łodzian zgromadziły się wczoraj na Placu Wolności na wielkim wiecu, zwołanym z okazji święta narodowego i uroczystego odsłonięcia pomnika Tadeusza Kościuszki, który zburzony przed 20 laty przez hitlerowski okupanta, w dniu wczorajszym powrócił znów do Łodzi.

Wypełniony tłumami plac został barwnie udekorowany i ukwiecony. Wokół pomnika na okalającej go płycie wartej honorową zaciągnęli „wiarusi” w historycznych strojach. Naprzeciwko pomnika wzniesiona została trybuna, przed którą ustawili się liczne poczty sztandarowe.

Na trybunie miejsca zajęli członek Biura Politycznego KC PZPR minister obrony narodowej — gen. broni Marian Spychalski, I sekretarz KL PZPR — Michalina Tatarówna-Majkowska, minister przemysłu — E. Stawinski, przewodniczący Prezydium RN — Edward Kaźmierczak, przedstawiciele władz wojewódzkich, delegacje zagraniczne przybyłe na uroczystości stronnictw politycznych i organizacji społecznych.

Punktualnie o godz. 13 przewodniczący Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi — E. Kaźmierczak, dokonał otwarcia wiecu, witając serdecznie ministra obrony narodowej, gen. Mariana Spychalskiego, członków delegacji Rady Najwyższej ZSRR — A. A. Aleksiejewa — sekretarza drogowo-busowego Komitetu Rejonowego KPZR i M. S. Kulikowa — członka Komisji Wniosków Ustawodawczych Rady Związku Radzieckiego im. sekretarza ambasady radzieckiej w Warszawie — I. Borysowa, przedstawicieli rządu oraz miejscowych i wojewódzkich władz partyjnych, wszystkich zaproszonych gości i tak licznie zebranych w wiecu mieszkańców naszego miasta.

Otwierając wiec Edward Kaźmierczak powiedział: W dniu dzisiejszym, u stóp po-

mu w imieniu Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi i Społecznego Komitetu Odbudowy Pomnika Tadeusza Kościuszki składam mieszkańcom naszego miasta najserdeczniejsze i jak najgorętsze podziękowanie.

Na zakończenie przewodniczący Prezydium złożył również podziękowanie wszystkim twórcom i wykonawcom dzieła.

Uroczystego aktu odsłonięcia pomnika dokonał w asyście dowódcy Śląskiego Okręgu Wojskowego gen. dywizji Cz. Waryszak minister obrony narodowej gen. broni Marian Spychalski, przy dźwiękach hymnu narodowego. Następnie złożył on pierwszą wiązkę kwiatów u stóp Tadeusza Kościuszki.

Następnie głos zabrała I sekretarz KL PZPR Michalina Tatarówna-Majkowska.

(Fragmenty przemówienia zamieszczamy na stronie 2)

Z kolei zabrał głos członek Biura Politycznego KC PZPR, minister obrony narodowej, gen. broni Marian Spychalski.

(Fragmenty przemówienia zamieszczamy na stronie 2)

Po tem w imieniu delegacji Rady Najwyższej ZSRR zabiera głos A. Aleksiejewa przekazując mieszkańcom Łodzi serdeczne pozdrowienia od narodu radzieckiego, a w szczególności łódzkiej młodzieży — wólkniarce od kobiet radzieckich. A. Aleksiejewa szczególnie podkreśla w swoim wystąpieniu serdeczne związki jakie łączą ze sobą wólkniarską Łódź i wólkniarski Iwanowo-Wozniesienska.

Do stóp pomnika podchodzą teraz delegacje z wieńcami kwiatów. W skład delegacji społeczeństwa wchodzi m. in. prof. dr Wincenty Tomaszewicz — nestor łódzkiego świata lekarskiego, Józef Pilarski — nestor łódzkiej sztuki, przedstawiciel młodzieży — Henryk Wysmyk. Wieńce składają również delegacje Zakładów im. Tadeusza Kościuszki oraz im. Dywizji Kościuszkowskiej.

Zie warunki atmosferyczne nie pozwoliły, niestety, na przeprowadzenie defilady samolotów odrzutowych. Uroczystość zakończyła się odśpiewaniem Międzynarodówki. Plac Wolności z górującym nad nim cokołem pomnika powoli pustoszeje. Wiece społeczeństwa łódzkiego zostało zakończone.

K. Wyrz. J. Br.

Za tę szczególną ofiarność



Trybuna honorowa podczas wiecu na Placu Wolności.

Dekoracja instytucji i obywateli zasłużonych dla Łodzi

Wczoraj w gmachu Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi odbyła się uroczysta dekoracja instytucji i zasłużonych obywateli naszego miasta pamiątkowymi Medalami Grunwaldzkimi oraz Odznakami Honorowymi m. Łodzi.

Prezydium Ogólnokrajowego Komitetu Frontu Jedności Narodu, z okazji 550 rocznicy zwycięstwa nad zakonem krzyżackim pod Grunwaldem przyznało pamiątkowe Medale Grunwaldzkie:

KOMITETOWI ŁÓDZKIEMU POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ, MIEJSKIEMU KOMITETOWI STRONNICTWA DEMOKRATYCZNEGO, MIEJSKIEMU KOMITETOWI ZJEDNOCZONEGO STRONNICTWA LUDOWEGO i PREZYDIUM RADY NARODOWEJ M. ŁÓDZI.

Imienne odznaczenia pamiątkowym Medalem Grunwaldzkim przyznano: I sekretarzowi KL PZPR — Michalinie Tatarówna-Majkowskiej, przewod-

niczącemu Łódzkiego Komitetu FJN — dr Leonowi Niteckiemu, posłowi na Sejm prof. dr Remigiuszowi Bierzankowi, sekretarzowi Łódzkiego Komitetu

Frontu Jedności Narodu — Antoniemu Wesolowskiemu i członkowi Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu — Weronice Krajewskiej.

Po uroczystości wręczenia pamiątkowych Medalii Grunwaldzkich odbyła się dekoracja zasłużonych obywateli Odznakami Honorowymi miasta Łodzi.

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi uchwala z dnia 12 lipca przyznać te odznaki następującym osobom:

Gen. dywizji Czesławowi Waryszakowi — dowódcy Śląskiego Okręgu Wojskowego, gen. dywizji Janowi Frej-Bieleckiemu — dowódcy wojsk lotniczych (Dalszy ciąg na str. 2)



22 LIPCA Święto Odrodzenia

Cały kraj uroczysto obchodził XVI-lecie Polski Ludowej

Cały kraj wita Święto Odrodzenia w atmosferze świątecznej. Miasta i wsie przyoblekły się w czerwień i biel flag, transparentów i dekoracji.

Dzień 22 lipca upłył pod znakiem zabaw, festynów, występów artystycznych. Dla tych którzy pracowali ubiegłą niedzielę 22 lipca jest pierwszym z trzech dni wolnych od pracy. Dlatego bardzo wiele osób nie korzystających obecnie z urlopow spędzi najbliższy piątek, sobotę i niedzielę z daleka od miast na wycieczkach, w miejscowościach letniskowych i wypoczynkowych.

Nie ma w tym roku centralnych akademii i uroczystości w przeddzień Lipcowego Święta. Odbyły się one bowiem parę dni wcześniej — w Grunwaldzie. Ale w miastach i wsiach odbyły się okolicznościowe akademie i obchody. Stały się one okazją do podsumowania z uczuciem dobrze spełnionego obowiązku osiągnięte uzyskanych w okresie minionych 12 miesięcy przez mieszkańców poszczególnych województw, miast wsi i zakładów pracy.

Bardzo często obchody lipcowe połączone były z przedterminowym oddaniem do użytku nowych obiektów przemysłowych, socjalnych i kulturalnych, a także z wręczeniem nagród i wyróżnień tym, którzy szczególnie przyczynili się do sukcesów odniesionych przez nasz naród w 16 roku budownictwa socjalizmu.

Był się złożeń wieńców na cmentarzu-mauzoleum żołnierzy radzieckich oraz na Grobie Nieznanego Żołnierza w Warszawie.

Marian Piechal

Kościuszko

Pierwszy w dziejach, co w rozbitym kraju podjął strzaskany miecz i z tych, co srebrnym pługiem czarną ziemię kraju, Pospolitą jął stanowiąc Rzecz.

Miecz jego rozbłysł aż za oceanem, tropiąc niewolę i gwałt — dzieje Polski z dziejami świata powiązane w nierozzerwalny kształt.

Ponad ładem Ameryki błyskiem swego miecza zażęł więcej gwiazd — skowronkowej odrzuciła wolna pieśń człowiecza z budzących się wsi i miast.

Koło dziejów rękami szewców i bandosów na nowe tory pchnął — rozwiął strumień niemych dotąd głosów, miliony podniósł w górę czół.

Epoce tylekroć wieszczono przeczwanąj rozwarł na rozciż drzewi. Zorza stoi nad krajem, powstała z wylanej pod Maciejowicami krwi.

WARSZAWA (PAP). — 21 bm. w p. — dzień Święta Odrodzenia od-

NASZE MIASTO

Z okazji Święta Lipcowego zwróciliśmy się z prośbą o okolicznościowy wywiad do przewod. Prez. RN m. Łodzi oraz zadaliśmy dwa pytania przewodniczącym prezydium DRN:

- 1) Co zyskała dzielnica w ciągu ubiegłych 16 lat?
- 2) Jakie są plany rozwojowe dzielnicy?

Bałuty

Mówi: przewodniczący Prez. DRN
Zygmunt Sikorski

1 Każdy chyba przyzna, że w ciągu 16 powojennych lat Bałuty zupełnie zmieniły swój charakter. Ta obskurna przed wojną dzielnica, pełna drewnianych ruder, wybitnych wąskich uliczek, prawie zupełnie pozbawiona sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, w okresie 16 ostatnich lat, zyskała największą inwestycję. W tym czasie wybudowano tu 194 nowe bloki o 19.334 izbach, nie licząc budownictwa spółdzielczego i indywidualnego. Powstały całokształt osiedla, z których najpiękniejszy jest Zubardz, noszący imię 15-lecia Polski Ludowej. Poza budownictwem mieszkaniowym Bałuty otrzymały 17 nowych szkół, w tym pierwszą w Łodzi szkołę Tysiąclecia mieszczącą się przy ul. Pojezińskiej. Z ważniejszych obiektów leczniczych należy wymienić tu przychodnię przedwgrzebińską przy ul. Limanowskiego 47, dawniej oddany Szpital im. Jordana i wreszcie nowoczesny Szpital Dziecięcy im. Marii Konopnickiej przy ul. Spornej.

Z inwestycji komunalnych Bałuty otrzymały ponad 30 km sieci kanalizacyjnej, Park Staromiejski, odświeżony Białucki Rynek i Arturówek jako miejsce niedzielnego wypoczynku. Jednak największym osiągnięciem Bałut jest

stadion Startu, którego uroczyste otwarcie nastąpi w dniu Lipcowego Święta.

2 Oczywiście w planach perspektywicznych w dalszym ciągu dominiować będzie w naszej dzielnicy budownictwo mieszkaniowe. W latach 1961-65 powstaną osiedle w Teofilowie na 4 tys. mieszkańców i dość duże osiedle domków jednorodzinnych w Rogach. W tym czasie wybuduje się również 11 nowych szkół, kilka przychodni obwodowych, 6 punktów sklepowych na peryferiach dzielnicy itp.

Z inwestycji zielonych projektujemy założenie parku młodzieżowego w rejonie ulic Władcy Bytomskiej i Obronców Westerplatte i przebudowę Parku 19 Stycznia. Z planowanych inwestycji w zakresie gospodarki komunalnej należy również wymienić dalszą rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej (długość ok. 70 km) i założenie wielu nowych nawierzchni (m. in. bierze się pod uwagę ulicę Limanowskiego i ul. Wojska Polskiego).

W tym rejestrze planów perspektywicznych nie można również pominąć obiektów przemysłowych. Koncentrują się one przede wszystkim w Teofilowie i w jego okolicach. Są to m. in. Zakłady Mechaniczne Przemysłu Włókienniczo-Sztucznego, Fabryka Aparatury Dźwigowo-Trakcyjnej i Fabryka Transformatorów M-17.

Przed wszystkim w okresie minionych 16 lat wzrosł potencjał przemysłowy dzielnicy. Z większych inwestycji wymienić tu należy wybudowane po wojnie przy ul. Pabianickiej Zakłady Cewek Przedzalnianych oraz nową przedzielnicę ZPB im. Armii Ludowej. Poza tym powstał tu potężny Zakład Energetyczny EC-II, który poprawia znacznie bilans krajowy w tym zakresie. Budowę nowego osiedla mieszkaniowego tzw. „Nowe Rakiele” oraz szeregu bloków pojedynczych, budowa domków jednorodzinnych przy ul. Przystań, a także energiczne postawienie sprawy remontów pozwoliły poprawić sytuację mieszkaniową. Boisko sportowe przy ul. Rudzkiej, rozbudowa ośrodka wypoczynkowego w Parku 1 Maja, budowa Parku im. J. Śłowackiego tzw. „Wenećki” poprawiają warunki wypoczynku i warunki zdrowotne mieszkańców dzielnicy i miasta. Dla przykładu w bieżącym roku na potrzeby gospodarki komunalnej i mieszkaniowej przeznaczono w budżecie dzielnicy około 30 mln. zł.

2 Wkrótce zostanie otwarty nowy Międzyzakładowy Dom Kultury na terenie Zakładów im. Niedzielskiego. Obecnie w pałacyku pofabrykankim przeprowadza się kosztowne prace remontowe i adaptacyjne. Piętnadzielnym celem wyasygnowano również zakłady pracy. ZZ Włókienniczy. Wiele pomaga tu Komitet Dzielnicowy PZPR.

Rozpoczęto już budowę osiedla mieszkaniowego im. 1 Maja na Kuraku, wkrótce rozpoczyna się prace przy budowie osiedla „Dąbrowa” przy ul. J. Dąbrowskiego. Przewiduje się również wybudowanie linii tramwajowej, która będzie biegła Aleją Politechniki, przeciętnie ul. Pabianicką i przez Osiedle 1 Maja dotrze do Dąbrowy.

W planie 5-letnim wybudowana zostanie druga linia tramwajowa na ul. Rudzkiej (dojazd do Parku 1 Maja), wkrótce też nastąpi pełne zagospodarowanie tzw. Stawów Jana na Chojnach, które będą stanowić, poza miejscem wypoczynku, również filtr powietrza dla Łodzi. Chocześni Klub Sportowy posiada już lokalizację na budowę stadionu sportowego w rejonie ul. Koszyńców Gdynskich.

W nadchodzącym pięcioletnim budowlanych zostanie 5 nowych szkół. Wiele inwestycji planowanych na najbliższe lata znajduje się jeszcze w fazie wstępnej dyskusji i dlatego trudno o nich coś konkretnego powiedzieć.



Przewodniczący
Prezydium RN
E. Kaźmierczak

o
Łodzi
w
planie 5-letnim

Prosimo o ogólne scharakteryzowanie najbliższego planu 5-letniego rozwoju miasta Łodzi.

— W bieżącym roku Łódź przygotowuje się do wdrożenia w nowy okres swego rozwoju, który otwiera przed nią projekt planu 5-letniego. Założenia planu nie zostały jeszcze oficjalnie zatwierdzone, lecz generalny kierunek działania można już teraz określić. Kierunek ten bowiem jest kontynuacją wszystkich dotychczasowych zamierzeń realizowanych w ubiegłych latach przez Radę Narodową m. Łodzi.

Najwięcej uwagi i nakładów będą wymagały oczywiście inwestycje, a w nich budownictwo mieszkaniowe i inne sprawy bytowe. W najbliższym planie 5-letnim przewidujemy wybudowanie w mieście 80 tys. izb. Oznaczać to będzie polepszenie wskaźnika zaludnienia z 1,92 na 1,69. Buzszy wielkim frontem budownictwo mieszkaniowe na Widzewie, Dąbrowie, Osiedlu 1 Maja i innych. Towarzyszyć temu będzie poważny program rozbudowy urządzeń związanych z budownictwem, jak wodociąg, kanalizacja itp. Społeczeństwo interesować może kilka cyfr przykładowych. Oto one: plan nasz przewiduje budowę 86 km nowej sieci wodociągowej, 141 km sieci kanalizacyjnej, 69 km ulic o trzymach szlachetną nawierzchnią, a linie tramwajowe rozbudowane zostaną o dalsze odcinki. Plan 5-letni powinien przynieść widoczną poprawę

w kłopotach komunikacyjnych łodzi. Niezależnie bowiem od rozbudowy torów tramwajowych projektuje się znaczne zwiększenie komunikacji autobusowej.

Plan 5-letni Łodzi zawiera również dwie poważne inwestycje, mniej może efektowne i widoczne dla oka, lecz niezmiernie ważne i pożyteczne. Są to: budowa drugiej nitki wodociągowej z Pilicy oraz sieci ciepłej, które zasilać będzie Elekociopłownia. Te drugie pozwolą ogrzać w oszczędniejszy sposób wiele bloków mieszkalnych, a również umożliwią likwidację szeregu kotłowni fabrycznych zanieczyszczających powietrze nad miastem.

Wszystkie te konkretne zamierzenia wpłyną na to, iż podniesie się estetyczny wygląd miasta, a życie w nim będzie przyjemniejsze. Społeczeństwo nasze okazało wiele entuzjazmu i pomocy w pracach porządkowych. Przy dalszej, jeszcze lepszej organizacji udziału społecznego i przy chylnym stosunku załóg robotniczych liczyć się trzeba z nowymi, poważnymi osiągnięciami w tej dziedzinie.

Łódź staje już u progu nowego etapu w swoim rozwoju. Zamierzenia planu 5-letniego nakreślają wielki program budowlany dla Łodzi. Program, który zmieni poważnie oblicze miasta. Chodzi tylko o to, aby był on w przyszłości sprawnie realizowany przez wszystkie powołane do tego instytucje. Efekt tych wspólnych wysiłków przyniesie na pewno oczekiwane owoce.

Polesie

1 Bezwzględnie naszym najważniejszym osiągnięciem typowo komunalnym w minionym okresie było połączenie linii tramwajowej odległych od śródmieścia dzielnic Karolewa i Retkini, które nie posiadały żadnej komunikacji miejskiej. Nie trzeba nikomu wyjaśniać, jak duża ulga dla mieszkańców tych dwóch dzielnic było uruchomienie tramwaju, który w przeciągu kilkunastu minut dojeżdża do centrum miasta.

Wybudowaliśmy duże osiedle „Koziny”, gdzie w tej chwili stoi już 30 bloków mieszkalnych, zamieszkałych przez 5 tys. mieszkańców. Nasza dzielnica otrzymała nowych 8 szkół, ośrodek wodny „Tramwajarz” w Parku Ludowym oraz nowy szpital przy ul. Małgorzaty Fornalskiej do szkoły ZMP. Nie zaniedbaliśmy także potrzeb kulturalnych mieszkańców uruchamiając dwa kina letnie

Mówi: przewodniczący Prez. DRN
mgr Roman Pietrzak

Z okazji zbliżającego się Święta Lipcowego zwróciliśmy się do przewodniczącego Prezydium DRN — Śródmieście mgr Pietrzaka z prośbą o odpowiedź na dwa pytania.

1 Śródmieście posiada 2.329 budynków. Z tego olbrzymia większość wymaga remontów. W ciągu ubiegłych 16 lat wyremontowaliśmy przeszło 1000 budynków, a prawie 1.000 budynków przyłączono do sieci wodno-kanalizacyjnej. Z gazu korzysta obecnie 40 proc. ludności naszej dzielnicy.

Zmienił się wygląd naszych ulic. Gładką nawierzchnię otrzymało 15 ulic. Bardzo poważną inwestycją jest przebieg ul. Uniwersyteckiej. Powstały dwa placce: Komuny Paryskiej i Plac Pokoju. Likwidowano wiele zapuszczonych fragmentów miasta, zakładając zieleńce i skwery. Zielone pluce dzielnicy powiększyły się o blisko 50 tys. m². Ulice zyskały również przez zmodernizowane oświetlenie, trzy parkingi samochodowe, a nawet taką drobnostkę, jaką było założenie 900 koszyków na odpadki. W trosce o wygląd dzielnicy ogromne znaczenie miało odnowienie elewacji domów przy ul. Piotrkowskiej oraz domów przy innych ulicach.

Są również osiągnięcia w dziedzinie oświaty. Ilość szkół podstawowych wzrosła z 9 do 15, uruchomiono 17 przedszkoli. W trosce o zdrowie obywateli rozbudowano sieć placówek lecznictwa

Widzew

Mówi: przewodnicząca Prez. DRN
Genowefa Stefańska

1 Dziwnie może się wydawać, że najważniejszym osiągnięciem w naszej dzielnicy w minionym okresie od uzyskania niepodległości nie jest jakiś specjalny fakt wybudowania szkoły, pomnika czy jakiegokolwiek obiektu. Moim zdaniem, a podzielać je zapewne wszyscy mieszkańcy Widzewa, najdonioślejszym wydarzeniem jest wejście z nowym budownictwem mieszkaniowym na bardzo zaniedbaną pod tym względem dzielnicę widzewska. Zaczęło się od budownictwa spółdzielczego i fabrycznego, przy ul. Zbiorskiej. Mieszkania w tym

otwartego. W tej chwili posiadamy 36 rejonów z pomocą wieczorową. Powstał gabinet rentgenowski, laboratorium analityczne oraz szereg gabinetów specjalistycznych. W ciągu tych kilkunastu lat zmieniły się nasze sklepy. Małe, niechlujnie często, sklepiki, przeważnie prywatne, zastąpiły nowoczesnie urządzone sklepy.

Trzeba podkreślić, że w dziedzinie estetyki porządkowania ulic wielką rolę odegrała inicjatywa i wysiłki społeczeństwa. Wartość czynów społecznych określamy na sumę kilku milionów złotych.

2 Będziemy kontynuować wysiłki w celu dalszego porządkowania i podnoszenia estetyki dzielnicy. Chcemy odnowić elewacje przeszło 200 budynków i wyburzyć około 100 starych, szpetnych domów. 130 budynków przagnięmy podłączyć do sieci gazowej, a 30 do sieci wodno-kanalizacyjnej. W samym śródmieściu powstanie około 20 nowych domów, z czego większość przy ul. Narutowicza i Piotrkowskiej.

Planujemy przebudować blisko 14.000 m bież. ulic, zorganizować 25 nowych sklepów, m. in. samoobsługowe i preselekcyjne, domy mody oraz punkty naprawy telewizorów, pralek, lodówek itp. Myślmy również o otwarciu nowych punktów pralniczych. W dziedzinie zdrowia projektuje się uruchomienie szeregu potrzebnych placówek leczniczych, m. in. własnej protezowni dla ubezpieczonych.

Plac Zwyęstwa, który do niedawna nie był obiektem, z którego mogliśmy się szczyścić — narzeszcie uporządkowano, okalające go budynki odnowiono i podwyższono.

Dalszym dużym naszym osiągnięciem jest budowa nowych szkół na ul. Krokusowej, Januszkowej, Serpentinej i na Olechowie. Widzew był bardzo upośledzony pod względem nawierzchni ulic. Zrobiliśmy pod tym względem bardzo dużo, a rejon podgórz ma posiadać już 50 ulic wybrukowanych i wyszlakowanych.

2 Podjęta została wreszcie decyzja budowy wielkiego osiedla mieszkaniowego, które będzie nośło nazwę „Widzew”. Jego budowa rozpocznie się już w roku 1961, a w tej chwili od 8 Marca przez Zbiorską ciąg nie się tam kolektor. Dzielnica ta powstanie w rejonie ul. Konstytucyjnej, Armii Czerwonej, Tunelowej i torów PKP. Staną tam nie tylko bloki mieszkalne, ale Dom Kultury, centrum handlowe, punkty usługowe oraz ośrodki zdrowia.

Będziemy w dalszym ciągu kładli nawierzchnię na niewybrukowane ulice oraz będziemy oświetlać pogrążone w ciemnościach peryferie naszej dzielnicy. Oczekujemy z niecierpliwością wykonania przychodni lekarskich przy ul. Szpitalnej i Przybyszewskiej.

